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Znak sprawy: AS/BZP/05/2023 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 
„Świadczenie usług ochrony osób, mienia, obiektów i terenów Akademii Sztuki w Szczecinie”. 

 
 

ODPOWIEDZI 1 
 NA PYTANIA WYKONAWCÓW  

ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT 
  

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 poz. 1129), wykonawcy zwrócili się do 
zamawiającego z zapytaniami.  

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 
  

Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wymaga aby usługa bezpośredniej ochrony fizycznej świadczona była przez 
pracowników ochrony wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony prowadzoną przez 
Komendanta Głównego Policji? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wymaga, aby usługa bezpośredniej ochrony fizycznej świadczona była przez 
pracowników ochrony wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony prowadzoną przez 
Komendanta Głównego Policji. W przypadku interwencji grupa interwencyjna powinna być 
przystosowana do podjęcia działań ochrony obiektów.  

 

Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuszcza realizację usługi przez pracowników ochrony posiadających orzeczenie o 
niepełnosprawności? 
Odpowiedź 
Tak, Zamawiający dopuszcza realizację usługi przez pracowników ochrony posiadających orzeczenie o 
niepełnosprawności z zastrzeżeniem, iż niepełnosprawność nie może uniemożliwiać należytego 
wykonywania obowiązków przez tę osobę tj. pracownik powinien posiadać zdolność fizyczną i 
psychiczną do wykonywania zadań objętą umową. 
 



Pytanie nr 3 
W związku z wymogiem zatrudnienia pracowników ochrony na podstawie umów o pracę, czy 
Zamawiający dopuszcza aby ewentualne godziny nadliczbowe wykraczające poza miesięczny wymiar 
etatu mogły być wypracowywane w ramach umów cywilno – prawnych, czy też każda godzina pracy 
pracownika ochrony musi być wypracowana na podstawie umowy o pracę? 
Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że każda godzina pracy pracownika ochrony musi być wypracowana na 
podstawie umowy o pracę. Zamawiający stosownie do art. 95 ust 1 ustawy Pzp wymaga, aby 
wszystkie osoby wykonujące czynności w zakresie usługi ochrony osób mienia obiektów i terenów 
Akademii Sztuki, tj. w części 1 osoby bezpośrednio wykonujące czynności ochrony fizycznej oraz 
osobę koordynatora wykonującego czynności polegające na organizacji i nadzorze wykonywania 
codziennych obowiązków przez portierów w budynkach, w których świadczona będzie usługa oraz w 
ramach części 2 osoby bezpośrednio wykonujące czynności ochrony fizycznej były wykonywane przez 
osoby zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę w sposób 
określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r., poz. 1320). 

 

Pytanie nr 4 
Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych sygnalizacji włamania i napadu 
( SSWiN) do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak, to z ilu odrębnych central składają 
się te systemy w poszczególnych obiektach Zamawiającego? 
Odpowiedź 
Wykonawca nie ma obowiązku podłączania systemów alarmowych do stacji monitorowania alarmów 
Wykonawcy. 

 
Pytanie nr 5 
Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych ppoż do stacji monitorowania 
alarmów wykonawcy? Jeśli tak czy sygnał alarmowy ppoż przekazywany ma być do jednostki 
Państwowej Straży Pożarnej? Z ilu odrębnych central składa się system alarmu pożarowego w 
poszczególnych obiektach Zamawiającego? 
Odpowiedź 
Wykonawca nie ma obowiązku podłączania systemów ppoż do stacji monitorowania alarmów 
Wykonawcy. 

 
Pytanie nr 6 
W związku z obowiązkiem przeprowadzania przez wykonawcę półrocznych konserwacji systemów 
SSWiN oraz KD, wnoszę o udzielenie informacji z ilu central i czujników składają się te systemy w 
poszczególnych obiektach Zamawiającego? 
Odpowiedź   
Pierwszy przegląd powinien być wykonany w pierwszym miesiącu po podpisaniu umowy.  

Systemy KD i SSWiN są jedynie w Pałacu Pod Globusem (Plac Orła Białego 2) i w CPK (Placu Orła 
Białego 2). 

 



System SSWiN 
Centrala SSWiN – 1 sztuka 
Ilość  akumulatorów – 12 sztuk 
Ilość czujników ruchu – 159 sztuk 

System KD 
Ilość akumulatorów  - 31 sztuk 
Ilość czytników przejścia – 89 sztuk 
 
Wykonawca musi zapewnić aby konserwacje oraz przeglądy  systemu SSWiN i KD odbywały się 
wyłącznie przez osoby posiadające wszelkie wymagane przepisami uprawnienia oraz wpisy na 
odpowiednie listy wymagane ustawą o ochronie osób i mienia oraz aktami wykonawczymi do tej 
ustawy.   
 
W wyniku powyższej odpowiedzi Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 7a do SWZ Opis 
przedmiotu zamówienia w części 1.  
Powyższe dodaje do pkt 16 OPZ (załącznika nr 7a do SWZ).  
 
 
Pytanie nr 7 
Czy grupa interwencyjna spełniać ma wymogi Rozporządzenia MSWiA z dnia 21.10.2011 roku w 
sprawie zasad uzbrojenia Specjalistycznych Uzbrojonych Formacji Ochronnych tj. składać się z min. 2 
kwalifikowanych pracowników ochrony uzbrojonych w broń palną? 
Odpowiedź 
Grupa interwencyjna nie musi spełniać wymogów Rozporządzenia MSWiA z dnia 21.10.2011r. w 
sprawie zasad uzbrojenia Specjalistycznych Uzbrojonych Formacji Ochronnych i warunków 
przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji, tj. składać się z min. 2 kwalifikowanych 
pracowników ochrony uzbrojonych w broń palną. 

 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający wymaga, aby całość godzin pracowników ochrony wykonano w ramach umowy o 
pracę? 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 

 
Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na łamane umowy , tzn. część godzin wypracuje się w ramach umowy 
o prace, część w ramach umowy zlecenia? 
Tak usługę wykonuje obecna firma świadcząca ochronę u Zamawiającego. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.  

 

 



Pytanie nr 10 
 Pytanie dotyczy zapisów SWZ – warunki udziału w postępowaniu - zdolność techniczna i 
zawodowa (osoby skierowane do realizacji zamówienia – dotyczy części nr 1)  
Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że osoby posiadające wpis na listę kwalifikowanych pracowników 
zabezpieczenia technicznego oraz co najmniej 12 miesięczne doświadczenie zawodowe liczone od daty 
otrzymania wpisu, polegające na wykonywaniu czynności obsługi i konserwacji systemów 
zabezpieczenia technicznego będą odpowiedzialne za nadzór nad systemami technicznymi i tym 
samym nie będą świadczyć usługi ochrony fizycznej. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje modyfikacji warunków SWZ poprzez usunięcie warunku udziału w 
postępowaniu,  o którym mowa w rozdziale V ust. 2 pkt 4 lit. b. Konsekwencją powyższej zmiany jest 
zmiana Oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postepowaniu oraz braku podstaw 
wykluczenia z postepowania stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ oraz usuniecie  załącznika nr 5 – 
Wykaz osób.  

 
Pytanie nr 11 
Pytanie dotyczy zapisów OPZ – część nr 1  
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga, aby pracownicy skierowani do pełnienia ochrony 
fizycznej posiadali wpis na listę kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej. 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 
 
Pytanie nr 12 
Pytanie dotyczy projektu umowy - § 5 pkt 1 ust. 9  
Prosimy o zmianę wysokości kary umownej za przyjazd grupy interwencyjnej do obiektów Akademii 
Sztuki w czasie dłuższym niż wskazany w § 2 ust. 6 Umowy z kwoty 1000 zł na kwotę 500 zł, gdyż 
wartość kary umownej na poziome określonym przez Zamawiającego jest wedle naszej oceny zbyt 
wygórowana. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wartości kary umownej.  
 
Pytanie nr 13  
Pytanie do SWZ : 
W XIII. OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERTY, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I 
SPOSOBU OCENY OFERT 
1. Oferty oceniane będą osobno dla każdej z dwóch części zamówienia według poniższych 
kryteriów oceny ofert: 
Lp. Kryterium Waga kryterium Liczba punktów 
1 Cena 60 % 60 pkt 
2 Termin płatności 20 % 20 pkt 
3 Czas dojazdu mobilnej grupy interwencyjnej (CZd ) 20 % 20 pkt 
oraz : 
3) Zasady oceny kryterium „czas dojazdu mobilnej grupy interwencyjnej” 
Czas dojazdu grupy interwencyjnej licząc od wezwania zgodnie z postanowieniami § 2 ust. 6 



umowy. 
Czas dojazdu mobilnej grupy interwencyjnej deklarowany przez Wykonawcę 
Liczba punktów 
do 7 minut 20 pkt 
od 8 – 10 minut 10 pkt 
od 11 – 13 minut 5 pkt 
od 14 – 15 minut 0 pkt 
w jaki sposób Państwo przydzielicie pkt dla Oferenta , który w ofercie zaznaczył że będzie miał 
podwykonawstwo w grupie interwencyjnej a nie wie na tym etapie kto to będzie....i jaki będzie czas 
dojazdu tej grupy. Rozumiem że niewskazanie nazwy podwykonawcy będzie równoznaczne z 
przydzieleniem o pkt. Ponieważ nie jest na tym etapie znany podwykonawca ,ani treść umowy z 
podwykonawcą i tym bardziej czas jego dojazdu. 
Odpowiedź 
Wykonawca aby uzyskać punkty w kryterium powinien na etapie składnia oferty wskazać czas dojazdu 
mobilnej grupy interwencyjnej. W przypadku braku podania przez Wykonawcę w ofercie czasu dojazdu 
mobilnej grupy interwencyjnej uznaje się, że Wykonawca zaoferował najdłuższy czas dojazdu tj. 15 
minut i taki też czas zostanie wpisany do umowy z Wykonawcą. 
 
 
Pytanie nr 14 
Czy użyta w SWZ fraza grupa interwencyjna to grupa w rozumieniu Rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 11-12-2013 r. " mówiące że co najmniej dwóch uzbrojonych pracowników 
ochrony....." 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7. 
 
 
Pytanie nr 15 
Czy pracownicy wykonujący obowiązki ochrony osobowej winni być zatrudnieni na umowę o pracę i w 
jakim minimalnym wymiarze czasowym? 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.  

 
Pytanie nr 16 
Bardzo proszę o informacje czy pracownicy ochrony fizycznej muszą być pracownikami 
kwalifikowani? 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 

 
Pytanie nr 17 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania 
danych osobowych. Umowa chroni interesy zarówno Zamawiającego jaki i Wykonawcy, w związku z 
obowiązującymi przepisami RODO. Wzór dokumentu przedstawiony w załączniku. 
 



Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie przedstawionej przez Wykonawcę. 
Zamawiający nie zamierza pozyskiwać od Wykonawcy danych w postaci adresów zamieszkania, 
numerów dowodów osobistych, numerów PESEL i tablic rejestracyjnych pojazdów pracowników, 
klientów, dostawców lub innych osób współpracujących z Wykonawcą, o których mowa § 3 ust. 1 
wzoru umowy proponowanego przez Wykonawcę. 

Pytanie nr 18 
Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy wykonawca 
na etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi podwykonawcom. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji gdy wykonawca na 
etapie składania oferty nie wskazał iż będzie zlecał usługi  podwykonawcom, po uprzednim 
poinformowaniu o tym fakcie Zamawiającego, przed wprowadzeniem podwykonawcy. Zgodnie z par. 
13 ust. 5 oraz 6 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 6a oraz 6b do SWZ „Wykonawca zawiadamia 
Zamawiającego o wszelkich zmianach w odniesieniu do informacji, o których mowa w ust.1, w trakcie 
realizacji zamówienia, a także przekazuje wymagane informacje na temat nowych podwykonawców, 
którym w późniejszym okresie zamierza powierzyć realizację prac. Jeżeli zmiana albo rezygnacja z 
podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca powoływał się na zasadach 
określonych w art. 118 ustawy Pzp, w celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu, 
Wykonawca jest zobowiązany wykazać Zamawiającemu, iż proponowany inny podwykonawca lub 
Wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż podwykonawca, na którego zasoby 
wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia oraz brak jest podstaw do 
wykluczenia proponowanego podwykonawcy. Przepis art. 122 ustawy Pzp stosuje się odpowiednio”. 

 
Pytanie nr 19 
Czy w przypadku złożenia oferty przez konsorcjum warunek dotyczący wykazu usług zostanie 
spełniony, jeśli zostaną przedstawione usługi wykonane przez wykonawców w takim samym składzie 
w jakim składają ofertę w niniejszym postępowaniu?  
Odpowiedź 
W przypadku, gdy Wykonawca powołuje się na doświadczenie nabyte w ramach zamówienia 
zrealizowanego przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (konsorcjum), 
Zamawiający nie wymaga, aby oferta była złożona w takim samym składzie Wykonawców w 
przedmiotowym postępowaniu. Jednakże, jeśli Wykonawca będzie samodzielnie ubiegał się o 
udzielenie zamówienia publicznego to Zamawiający nie dopuszcza by Wykonawca wykazywał 
doświadczenie konsorcjum, którego był członkiem, jeżeli faktycznie i konkretnie nie wykonywał 
danego zakresu czynności. Każdy wykonawca, który uczestniczy w realizacji zamówienia, będzie 
uprawniony do tego, by wykazać się doświadczeniem w realizacji części umowy, jednak tylko w takim 
zakresie, w jakim faktycznie brał w niej udział. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zwrócenia się 
do Wykonawcy o udzielenie wyjaśnień w zakresie faktycznie i konkretnie zrealizowanego zakresu 
czynności oraz przedstawienia stosownych dowodów. 

 
 
 



Pytanie nr 20  
Proszę o informację ile alarmów z podziałem na uzasadnione i nieuzasadnione uruchomił Zamawiający 
w trakcie trwania obecnej umowy, bądź tez ile alarmów było w przeciągu ostatnich 12 m-cy? 
Odpowiedź 
Niniejsze pytanie nie jest wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, o którym mowa w art. 284 ustawy Pzp. 
Zamawiający rozpozna przedmiotowy wniosek zgodnie z przepisami ustawy o dostępnie do informacji 
publicznej.   
 
 
Pytanie nr 21 
Czy Zamawiający wymaga by wykonawca do realizacji usługi skierował osoby zatrudnione wyłącznie na 
podstawie umowy o pracę (każda roboczogodzina pracy pracownika ochrony winna być wypracowana 
na obiekcie Zamawiającego wyłącznie na podstawie umowy o pracę) zgodnie z ustawy prawo 
zamówień publicznych? 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 

 
Pytanie nr 22 
Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, 
Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii 
Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego 
pracownika? 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 

 
Pytanie nr 23 
Jeśli Zamawiający dopuści możliwość zatrudnienia powyżej pełnego etatu pracowników pracujących 
na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przewiduje waloryzację minimalnej stawki godzinowej? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza wykonywania czynności w ramach przedmiotowej umowy na podstawie 
umów cywilno-prawnych – zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 
 
 
Pytanie nr 24 
Czy Zamawiający przewiduje wykluczenie wykonawcy na podstawie art.109 ust.1 pkt.5,7, 9,10 
Odpowiedź 
Zgodnie z rozdziałem V ust. 6 lit.a i b SWZ Zamawiający wykluczy Wykonawców w stosunku, do których 
zachodzi którakolwiek z okoliczności, o których mowa w art. 108 ust 1 ustawy Pzp oraz art. 109 ust. 1 
pkt 1, art. 109 ust. 1 pkt 2 lit c, art. 109 ust. 1 pkt 4, art. 109 ust. 1 pkt 5, art. 109 ust. 1 pkt 7, art. 109 
ust. 1 pkt 8. 
 
 
 
 



Pytanie nr 25    
Proszę zmodyfikować zapisy par. 10 ust. 3 pkt. 2 umowy zgodnie zapisami ustawy Pzp "wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na 
podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę," 
Odpowiedź 
Zamawiający modyfikuje wzór umowy stanowiący załącznik nr 6a oraz 6b do SWZ poprzez zmianę  
par. 10 ust. 3 pkt. 2 w następujący sposób: 
było: 
„w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 
2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę” 
 
jest:  
„w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej 
stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę” 
 
W wyniku powyższej odpowiedzi Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 6a oraz 6b do SWZ 
- wzór Umowy dla części 1 oraz części 2 w par. 10 ust. 3 pkt. 2. 
 
Pytanie nr 26 
Proszę o potwierdzenie, że pracownicy na posterunkach nie musza posiadać wpisu na listę 
kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej. 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 

 
Pytanie nr 27 
Proszę o wprowadzenie do umowy zapisu: ,,Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3 miesięcznym 
okresem wypowiedzenia’. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
 
Pytanie nr 28 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na skierowanie do realizacji umowy osoby z orzeczeniem o 
niepełnosprawności? 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2. 
 
 
Pytanie nr 29 
Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej pełnego etatu, 
Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, pozostawia w gestii 
Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego 
pracownika? 



Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 
 
 
Pytanie nr 30 
Czy Zamawiający dopuści zrealizowanie wniosków waloryzacyjnych dla umów cywilno-prawnych? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza wykonywania czynności w ramach przedmiotowej umowy na podstawie 
umów cywilno-prawnych – zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 
 
 
Pytanie nr 31 
Czy grupa interwencyjna ma być uzbrojona? 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7. 
 
 
Pytanie nr 32 
Zamawiający w SWZ w warunkach wymaga: 
„Wykonawca skieruje do realizacji co najmniej trzy osoby odpowiedzialne za świadczenie usług 
ochrony, z których każda z osób posiada wpis na listę osób kwalifikowanych pracowników 
zabezpieczenia technicznego oraz co najmniej 12 miesięczne doświadczenie zawodowe liczone od daty 
otrzymania wpisu, polegające na wykonywaniu czynności obsługi i konserwacji systemów 
zabezpieczenia technicznego.” 

a) Czy wskazane powyżej trzy osoby posiadające wpis na listę osób kwalifikowanych 
pracowników zabezpieczenia technicznego wymagane są jedynie do konserwacji 
systemów i nie pełnią służby na obiektach Zamawiającego w ramach stałej ochrony 
fizycznej? 

Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 
 
 
Pytanie nr 33 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga do realizacji usługi niekwalifikowanych 
pracowników ochrony. 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 
 
 
Pytanie nr 34 
Prosimy o potwierdzenie, że wymóg, który określił Zamawiający: „Wykonawca skieruje do realizacji co 
najmniej trzy osoby odpowiedzialne za świadczenie usług ochrony, z których każda z osób posiada wpis 
na listę osób kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego oraz co najmniej 12 
miesięczne doświadczenie zawodowe liczone od daty otrzymania wpisu” dotyczy posiadania w 
dyspozycji w/w osób, a nie skierowania ich do bezpośredniej ochrony fizycznej. Osoby posiadające wpis 



na listę osób kwalifikowanych pracowników zabezpieczenia technicznego zwykle ze względu na swoje 
uprawnienia oraz wysokie wynagrodzenie dedykowane są do zabezpieczenia technicznego tj. napraw, 
konserwacji systemów a nie są kierowane do pełnienia służby ochrony. 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 
 
 
Pytanie nr 35 
Proszę o informację, czy Zamawiający zezwala na realizację usługi przez osoby niepełnosprawne? 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2. 
Pytanie nr 36 
Wnoszę o obniżenie kar umownych w par.5 Umowy, co najmniej o 60% ze względu na rażąco 
wygórowaną wysokość. Niezależnie od przysługującej zamawiającemu uprzywilejowanej pozycji 
zamawiający powinien tak ukształtować treść umowy, aby realizacja zamówienia była możliwa (np. 
wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Celem zamawiającego powinno być również dążenie do osiągnięcia 
korzystnych rynkowo cen. Zamawiający nie powinien konstruować umowy w sposób, który 
negatywnie wpłynie na ilość złożonych w przetargu ofert. Nie może także przerzucić całości ryzyka 
gospodarczego na wykonawcę (wyrok Sądu Okręgowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05). 
Określając wysokość kar umownych, zamawiający powinien jednak kierować się zdrowym 
rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne i zbyt wysokie kary umowne z jakimi mamy doczynienia w tym 
przypadku, w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich 
dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla 
wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Podkreślenia wymaga fakt, iż 
kara umowna powinna skłaniać wykonawcę do realnego, zgodnego z treścią zawartej umowy, 
wykonania ciążących na nim na mocy tej umowy obowiązków a nie stanowić podstawę do zachwiania 
płynności finansowej wykonawcy w trakcie realizacji zamówienia. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
Pytanie nr 37 
Wnoszę o wprowadzenie do par.5 Umowy, zapisu: ,,W przypadku nienależytego lub sprzecznego z 
niniejszą umową lub wskazaniami Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, 
Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z 
wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest 
możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin 
dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie 
przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy. 
 
 
 
 



Pytanie nr 38 
Nawiązując do par.9 Umowy, proszę o potwierdzenie iż każda roboczogodzina pracy pracownika 
ochrony winna być wypracowana wyłącznie na podstawie umowy o pracę 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 
 
 
Pytanie nr 39 
Wnoszę o modyfikację par.10 ust.3 pkt.2 Umowy, w zakresie: ,,w przypadku zmiany wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzi-nowej, ustalonych na 
podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wy-nagrodzeniu za pracę, 
 
 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 25 Zamawiający modyfikuje wzór umowy stanowiący załącznik nr 
6a oraz 6b do SWZ. 
 
 
Pytanie nr 40 
Wnoszę o wykreślenie par.18 ust.1 pkt.6 Umowy. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 41 
Wnoszę o modyfikację par.18 ust.1 pkt.6 Umowy, w zakresie: ,, w razie pięciokrotnego w ciągu 
kwartału nałożenia na Wykonawcę przez Zamawiającego kar umownych, o których mowa w § 5 
umowy’’ 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
Pytanie nr 42 
Wnoszę o wprowadzenie do par.19 Umowy, zapisu: ,,Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3 
miesięcznym okresem wypowiedzenia’’ 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
 
Pytanie nr 43 
Czy Zamawiający dopuszcza do realizacji usługi osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności? 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2. 
 
 



Pytanie nr 44 
Czy wszystkie godziny pracy pracowników ochrony mają być na umowę o pracę.? 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 
 
 
Pytanie nr 45 
Czy każda roboczogodzina pracownika ma zostać wypracowana w ramach umowy o pracę? 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 
 
 
 
Pytanie nr 46 
Czy zamawiający dopuszcza aby absencje chorobowe i urlopowe były realizowane w oparciu o umowy 
cywilno-prawne? 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.  
 
 
Pytanie nr 47 
Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników w oparciu o umowy cywilnoprawne 
przeznaczone do realizacji usług ochrony doraźnej? 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 
 
 
Pytanie nr 48 
Czy zamawiający wymaga zatrudnienia na pełny etat? 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wymaga zatrudnienia na pełny etat. 
 
 
Pytanie nr 49 
Czy zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników z orzeczonym stopniem niepełnosprawności? 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2. 
 
 
Pytanie nr 50 
Zwracamy się o dopuszczenie zatrudnia pracowników realizujących podjazdy grup interwencyjnych w 
oparciu o umowę cywilno-prawne. 
Odpowiedź 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 
 



 
Pytanie nr 51 
Wnosimy o zawarcie jest w umowie, klauzuli która umożliwi obu stronom rozwiązania umowy za 
wypowiedzeniem to „Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania umowy z zachowaniem 3 
miesięcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno być dokonane w formie pisemnej, pod 
rygorem nieważności.” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 
 
 
Pytanie nr 52 
W związku z zapisami we Wzorze umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy o obniżenie wysokości 
kar, jako rażąco wygórowanych o 50%. Uzasadnienie: W procedurze udzielania i realizacji zamówień 
publicznych to zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającej 
mu narzucanie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować 
treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeganie kar umownych nie 
powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę. Nie można również 
zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane 
odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z 
uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże 
postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego 
zmianę. Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma z 
jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej 
zaś, że zaczną spełniać funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową” 
Odpowiedź  
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Niezależnie od powyższych odpowiedzi Zamawiający dokonuje modyfikacji w Rozdziale IV ust.  1 
poprzez poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej: 
 
było: 
„Wymagany termin realizacji zamówienia wynosi 24 miesiące od dnia zawarcia umowy, nie wcześniej 
jednak niż od dnia 01.90.2023 r. Wskazany termin wynika z konieczności zachowania ciągłości usług.” 
 
jest: 
„Wymagany termin realizacji zamówienia wynosi 24 miesiące od dnia zawarcia umowy, nie wcześniej 
jednak niż od dnia 01.09.2023 r. Wskazany termin wynika z konieczności zachowania ciągłości usług.” 
 
Wprowadzone zmiany stają się częścią SWZ wiążącą dla Wykonawców, Wykonawcy zobowiązani są 
uwzględnić powyższe zmiany podczas sporządzania ofert. 

Załączniki: 

 SWZ  po modyfikacji z dnia 21.07.2023 r. 
 Załącznik nr 2 do SWZ -  oświadczenie Wykonawcy o spełnieniu warunków udziału w 

postępowaniu oraz braku podstaw wykluczenia z postępowania po modyfikacji z dnia 
21.07.2023 r. 
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